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Pozvání 
• Svátek uvedení Páně 

do Chrámu – Hromni-
ce. V neděli 2. 2. bu-
deme tento svátek 
slavit při všech boho-
službách. Ranní boho-
služby ve farních kos-
telích navíc zahájíme 
požehnáním hromnič-
ních svící a následným 
průvodem. 

• První pátek v únoru. 
Obvyklý prvopáteční společný program: ve farních kostelích hodinu před ve-
černí mší svatou adorace se svátostí smíření a při mši svaté modlitby  za ne-
mocné s pomazáním nemocných. 

• Ekonomická rada Sokolov 
      V pondělí 10. 2. se na faře sejde od 17:00 ekonomická rada sokolovské far-

nosti. 

• Světový den nemocných. Úterý 11. 2. je Světovým dnem nemocných. Posel-
ství papeže k tomuto dni je dostupné na webových stránkách farnosti.  

• Mše v Královském Poříčí. V neděli 16. 2. budeme slavit od 15:00 mši svatou 
v kostele v Královském Poříčí. 

• Ekonomická rada Chodov. V pondělí 17. 2. se od 18:00 sejde ekonomická 
rada chodovské farnosti. 

• LIVE s biskupem Tomášem. V pondělí 17. 2. od 20:00. Odkaz ke sledování 
najdete na: www.bip.cz/livesbiskupem. 

• Večer chval. Ve čtvrtek 20. 2. od 17:30 ve farním kostele v Sokolově. 

http://www.bip.cz/livesbiskupem


• Mše za oběti války na Ukrajině. Pátek 21. 2. prožijeme jako Farní den poká-
ní, postu a modlitby. První část dne věnujeme osobnímu postu, od 17:00 se 
sejdeme ke společné bohoslužbě a po mši svaté bude  následovat osobní 
adorace. Modlitba nás spojí především v úmyslu za vítězství nad agresí na 
Ukrajině. 

• Sbírka Haléř sv. Petra. V neděli 23. 2. proběhne při bohoslužbách sbírka Ha-
léř sv. Petra. 

• Otevřená fara – beseda a projekce filmu k okupaci Ukrajiny. Od 18:00 ve 
farním sále v Sokolově. Více viz níže. 

• Popeleční středa – začátek doby postní. Středou 5. 3. začínáme postní do-
bu. Tento den prožíváme jako den pokání postu a modlitby, večer se může-
me sejít také ke mši svaté, která bude v Chodově od 16:00 a ve farním koste-
le v Sokolově od 18:00.  

 

Projekt Otevřená fara 
Naše populární Otevřená fara se 
už v lednu opět rozběhla, a 26. 
1. jsme si mohli s 20 posluchači 
užít koncert k uctění památky 
obětí holokaustu, na kterém 
vystoupil můj nejoblíbenější 
akordeonista Aliasandr Yasinski. 
Bylo to opravdu důstojné a 
hudební bonbonek pro nás 
posluchače. 25. února od 18:00 
se v rámci Otevřené fary 
uskuteční beseda s Jiřím 
Jirouškem, členem organizace 
Team4Ukraina, který bude 
vyprávět své zážitky z cest do 
válkou zasažené Ukrajiny, a 
představí službu Team4Ukraine. 
Po tomto hostu bude následovat 
projekce Francouzského 
dokumentu Putin. Akce probíhá 
v rámci 3. roku okupace Ukrajiny 
Ruskem.                                      
Sebiš  

 



Další (postní) pozvánky 
 

• Každý čtvrtek na sokolovské faře (od 17:30) a každé pondělí na 
chodovské faře (od 18:30) probíhá otevřené setkání podporující lidi na 
duchovní cestě. První půlhodinu trávíme v tichu kontemplace, druhou 
půlhodinu věnuje farář katechezi uvádějící do základů křesťanské víry.                                                                
Srdečně zve farář Petr. 

• Postní obnova online Cesta do svobody  
Postní duchovní obnova online nese letos podtitul „Já jsem ta cesta“, který 
vychází z motta diecéze na rok 2025. Součástí je každodenní modlitba i setkání v 
online skupinkách jednou za týden. Více informací i odkaz na přihlášení najdete 
na stránkách biskupství www.bip.cz/cestadosvobody. 
 

• Tvá hůl mě vede – postní rekolekce s biskupem Tomášem 
Haus Johannisthal, Německo, 4. – 6. 4. 2025.  
Přihlášky a info na www.bip.cz/reko25. 
 

• Národní týden manželství V týdnu od 10. do 16. února 2025 proběhne 
po celé České republice Národní týden manželství, letos s mottem: „Anatomie 
lásky“.  Nechte se inspirovat, jak ze svého dobrého manželství udělat ještě lepší 
nebo obnovit to, co se časem ve vztahu vytratilo.  
Rádi bychom povzbudili ty, kdo se do manželství chystají nebo už jsou svoji, aby 
v tomto týdnu zvláštním způsobem investovali do svého vztahu, který si to 
určitě zaslouží. Je bláhové si myslet, že se nám podaří vymýtit všechny rozvody. 
Ale přinejmenším to naše manželství může být bezpečným místem, kde platí 

slib lásky v dobrém i zlém. Dobré manželství není samozřejmost. 
Více na http://www.tydenmanzelstvi.cz/  

http://www.bip.cz/cestadosvobody
http://www.bip.cz/reko25


• V tichu – kontemplativní duchovní 
cvičení 2025 na faře, v horách i v klášteře  
Opakovaně se ukazuje, že kombinace 
mlčení, putování, krásy přírody, 
individuálního i skupinového doprovázení a 
postupně se sžívající malé skupiny vytváří 
skvělé podmínky pro vnitřní práci, pro posun 
na duchovní cestě, pro často novou či 
prohloubenou zkušenost Boha. Dovolují 
také, aby si svoje místo v procesu exercicií 
našli lidé přicházející z různých prostředí, s 
často s velmi odlišnými vstupními 
zkušenostmi s církví, křesťanstvím nebo 
jinými duchovními tradicemi.  
Podrobnosti, přihlašovací adresu a vše 
potřebné najdete tady: 
https://www.schole.cz/  
Doporučujeme také vaší pozornosti kurzy 
pořádané Sdružením pro kontemplaci na 
adrese: https://www.kontemplace.eu/setkani-a-kurzy/kurzy/.       Elva Frouz 
 
 

Diecézní synoda 
Druhý rok diecézní synody bude ve znamení tvorby sdíle-
né vize diecéze. Ta se bude inspirovat Božím slovem, pa-
pežskými dokumenty „Evangelii gaudium“, „Laudato si“ a 
„Fratelli tutti“. Dále závěrečným dokumentem I. etapy 
diecézní synody „Mistře kde bydlíš?“ a Závěrečným do-
kumentem Synody o synodalitě „Za církev synodální“. 
Synodní tým v těchto dnech připravuje podklady pro sy-
nodní skupinky, které by se měly sejít během března. 

 

 

 

Pomoc potřebným - Tříkrálová sbírka 2025 
Vřelé díky všem milým a krásným lidem za jejich dary do Tříkrálových kasiček a 
jejich vstřícnost a štědrost. A samozřejmě všem králům a královnám a jejich 
doprovodům za jejich čas a odhodlání pomáhat. Vy všichni jste Bohu milí, tedy 
Bohumilové. A zde jsou výsledky z kasiček z obcí, kde probíhala sbírka:  
  Sokolov – 25 558 Kč, Březová – 11 244 Kč, Dolní Rychnov 29 382 Kč, Habartov – 
10 179 Kč, Krajková – 27 096 Kč, Lomnice – 19 486 Kč, Chlum sv. Máří – 4 780Kč, 

https://www.schole.cz/
https://www.kontemplace.eu/setkani-a-kurzy/kurzy/


Josefov – 8 160 Kč, Bukovany – 31 358 Kč, 
Dasnice – 9 385 Kč, Jindřichovice  
32 588 Kč, Kraslice – 22 423 Kč, Stříbrná 16 
471 Kč.  
Celkem jste podpořili Charitu a její 
projekty částkou 248 104 Kč. Více info ke 
sbírce na www.trikralovasbirka.cz                           
S poděkováním Sebiš 
 
 

Další oznámení 
 

• Mladifest 2025 Medugorje 
Setkání mládeže proběhne v Medugorje 1. 
– 9. 8. 2025. Mládeži z našich vikariátů se 
nabízí jedinečná možnost společné cesty 
autobusem, který vypravují farníci 
z Františkových Lázní za doprovodu P. 
Richarda Poláka. Hlásit se je možné již nyní 
na adrese mladifestvmedju@gmail.com 
nebo na telefonu: Lucie Němečková: 732 
932 561. 
 

• Filmana slaví první výročí 

aplikacemi a jedinečným 

obsahem 
Filmana, první křesťanská streamovací platforma v České republice a na 
Slovensku, slaví své první výročí. Za pouhý rok si získala důvěru více než 13 000 
diváků, kteří se zaregistrovali od jejího spuštění 1. prosince 2023. Na oslavu 
přichází Filmana s novou plnohodnotnou verzí své platformy a moderními 
aplikacemi. 
Filmana se může pochlubit bohatou nabídkou filmů a seriálů s duchovní 
tematikou, která se neustále rozšiřuje. Zajímavá je spolupráce s renomovanými 
Angel Studios, kteří stojí za celosvětově úspěšným seriálem The Chosen a z 
jejichž produkce na Filmaně najdete filmy, které mají v našich krajinách 

premiéru. Jde o tituly Za smrtí (After Death) – strhující dokument o 

zážitcích klinické smrti. Film Jediný syn (His Only Son) – známý příběh Abraháma 
a Izáka a další. 
Připojte se k tisícům diváků a objevte bohatství duchovního obsahu na 
www.filmana.cz. 
 

http://www.trikralovasbirka.cz/
mailto:mladifestvmedju@gmail.com
http://www.filmana.cz/


Celosvětová síť modlitby s papežem - únor:  
 

Úmysl papeže: Za povolání ke kněžskému a řeholnímu životu. 
Modleme se, aby církevní společenství byla schopna přijmout touhy i 
pochybnosti mladých lidí, kteří se cítí být voláni ke Kristovu poslání v kněžském 
nebo řeholním životě. 
Národní úmysl: Za nemocné. 
Modleme se, aby se nemocní přimkli k Ukřižovanému Kristu a z jeho utrpení 
stále čerpali novou sílu. 
 

Únoroví jubilanti 
V modlitbě můžeme v následujících dnech pamatovat především na naše 
spolufarníky a farnice slavící v únoru svoje narozeniny:  
 

Farnost Sokolov: Pavla Koliášová, Marie Korbelová – Jůnová, Jiří Vopat. 
Farnost Chodov: Stanislav Srba, Lucie Dzurová, Míša Gurbanová. 

    

Poděkování 

• Všem, těm, kteří se zúčastnili Tříkrálové sbírky. 
• Za povánoční úklid kostelů. 

 

Ze sokolovské pastorační rady 
 

Společné setkání sokolovské pastorační a ekonomické rady se konalo 9. 12. 
Úvodem nás farní delegát diecézní synody Jan Sebján uvedl do atmosféry 
generálního shromáždění, které proběhlo v říjnu v Johannisthalu. 
 

Dále jsme se věnovali pastoračnímu směřování naší farnosti ve dvou 
fenoménech: 
Hledání své identity jako dítěte Božího. K tomu jsme podporováni 
bohoslužbami, modlitebními skupinkami, večery chval, ale také 
kontemplativními setkáními s katechezí uvádějícími do života z víry. 
Otevřenost farnosti navenek. To se děje skrze různé aktivity sociální, občanské, 
či politické, tábory pro děti a nově i skrze projekt „Otevřená fara“, který je 
formou přednášek, divadla či koncertů pozváním pro lidi, kteří do kostela 
nechodí. Otázkou však zůstává, proč se do těchto akcí nezapojují více farníci, 
kteří by tak svůj evangelizační potenciál mohli rozvíjet tím, že lidi, kteří se díky 
různým farním akcím objeví na farní půdě, přivítají, pohostí, či s  nimi promluví. 
 

Argument a podnět ze zářiového setkání PR, že kdo není na sítích, nežije, jsme 
vzali vážně a díky Tereze Miškovské, která za mírnou úplatu začala pečovat o 
farní sociální profily, máme nyní možnost dát o farních akcích lépe vědět a 
farnost po všech stránkách lépe zviditelnit. 



K bolestné personální změně 
došlo ve farnosti již v říjnu, 
kdy přestěhováním z fary do 
zařízení pro nemocné 
alzheimerovou chorobou do 
Litoměřic, nás opustila 
dlouholetá farnice paní Hana 
Kodedová. Farnost jí vděčí za 
mnoho. 
Začátkem února by mělo 
dojít také ke změně ve farní 
kanceláři, kde Rudu Tlustého 
nahradí Tereza Miškovská. 
 

V majetkové oblasti farnosti 
došlo ke změně v případu 
Kostela v Královském Poříčí, 
který byl v roce 2024 
převeden do majetku obce 
Královské Poříčí. 
 

Záměry, které se promítnou 
do farního rozpočtu v roce 
2025 jsou tyto: 
 

Co se týče finanční podpory pastoračních aktivit, předpokládá se, že v roce 2025 
budou podpořeny více aktivity vedoucí k elektronické propagaci farních akcí a 
projekt Otevřená fara.  
Pastorační radní dostali za úkol promyslet, které nové aktivity případně 
podpořit, nebo které naopak už víc nepodporovat 
 

Co se týče údržby a oprav majetku, počítáme v roce 2025 s těmito akcemi: 
Farní kostel sv. Jakuba: větší opravy by nastaly, pokud by vyšla dotace z MK. 
Jinak bude opraven oltářík v bývalé zákristii a zhotovena křtitelnice 
v symbolickém ztvárnění Trojice v zádi kostela. 
Filiální kostel Svatava: pokud vyjde dotace, bude pokračováno v rekonstrukci 
oken. 
Filiální kostel Krajková: Pokud vyjde dotace, bude pokračováno v generální 
rekonstrukci oltáře Petra a Pavla. 
Fara Sokolov: Instalace fotovoltaiky, fasáda, další etapa úprav okolí fary, pergola, 
přístřešek pro auta. 



Fara Svatava: Nový plot na severní straně zahrady, druhá etapa opravy 
povodňové zdi. 
 

Na závěr setkání jsme hovořili o nabídce formace pro služebníky slova a 
eucharistie a možnosti prodloužení pověření, pro ty, kteří už dříve měli službu 
dočasného lektora a akolyty. 
služba slova v sobě zahrnuje čtení z Písma svatého během mše svaté či podle 
potřeby a domluvy s farářem také práci s Písmem ve společenstvích,  
služba eucharistie zahrnuje podávání svatého přijímání při mši svaté, podávání 
svatého přijímání nemocným a podle potřeby a domluvy s farářem také 
možnost vedení bohoslužeb slova či eucharistických adorací.  
 

Nově je pak zaváděno také trvalé ustanovení akolyty/ky, lektora/ky a 
katechisty/ky pro ty, kteří jsou již minimálně tři roky pověření k některé z výše 
zmíněných dočasných služeb odpovídajících tomuto ustanovení a kteří v této 
službě vidí své dlouhodobé či celoživotní poslání.  
 

Statistika sokolovské a chodovské farnosti leden 2025 
 

Pohřeb Sokolov: Bohuslav Pudil, David Bajger, Václav Vosický   
Pohřeb Chodov: Viera Káčová 
 

 

Farnost Sokolov  1.1. 5.1. 12.1. 19.1. 26.1. celkem 

Sokolov 4 371 3 768 2 967 4 058   15 164 

Krajková 170 - 463 534   1 167 
Svatava     1 550   2 550 4 100 

Neděle Božího slova          3 475 3 475 
kasičky     6 466     6 466 

Farnost Sokolov celkem 4 541 3 768 11 446 4 592 6 025 30 372 

       

Farnost Chodov  1.1. 5.1. 12.1. 19.1. 26.1. celkem 

Chodov 1 130 1 275 870 1 166   4 441 

Nové Sedlo 200 220 Tříkrál.sb. 300   720 
Neděle Božího slova          1 810 1 810 

Farnost Chodov celkem 1 330 1 495 870 1 466 1 810 6 971 
 

Nedělní stránka, věstník Římskokatolické farnosti Sokolov a Chodov.  
Adresa fary: J. K. Tyla 531/4, 356 01 Sokolov 
Farář: Petr Bauchner, tel.: 608 656 556 
Další kněz: Ireneusz Figura, tel.:731 228 466 
Farní asistentka: Tereza Miškovská, tel.:605 306 464  
Ředitel farní charity: Jan Sebján, tel.: 725 057 787 

e-mail: farnost.sokolov@bip.cz, farnost.chodov@bip.cz  


